*Declaratio**Ablegatorum Portae Ottomanicae in negotio pacis.*

In nomine Domini

Cum, ut alma Pax inter utrumque Imperium reflorescat, ac subditi utrinque quiete ac securitate fruantur, necessum (necessarium) sit, ut manifestatis limitibus Confinia dividantur, quibus omnia disturbia et incursionum occasionem de medio tollantur, magni fluvij Danubius atque Savus pro limitibus ponantur.

Proinde a Porta ferrea usque ad Savi ostium, omnis cis danubiana Ditiō, itemque ab ostio Savi usque ad pristina Croatiae confinia cis Savana Regio subiaceant ottomanico Imperio, restitutis Alba graeca

tiusset, quod autem ad hanc propositionem ex parte Caesarea hactenus responsum non sit, eo factum est, quod Sacra Caesarea Regiaque M.^{tas} non nisi ex condito cum foederatis ex religione foederum, quae eidem cum ipsis intercedant, responsum suum dare poterit, quod ob longinquitatem locorum moram aliquot mensium causavit, Igitur.

Ad 4^o. Valacchia et Moldavia sub utriusque Imperii protectione, ut fuerunt ante hoc bellum permaneant.

Ad 5^o. Transylvania armis Caesaris occupata et avito iure quasita maneat porro sub eiusdem Sac.^a Caes.^{ae} Regieque Mattis. protectione, nulla Porta Ottomanica ibidem reservata iuris cuiuscumque competentia.

et aliis locis, quae cunque (?) in praedicti cis Danubium et Savum ditonibus Caesareis praesidiis tenentur, ita ut a pristinis Croatiae limitibus ad exitum Savi, atque illinc ad usque inferiora in regionibus cis danubium et Savum nulla remaneat Caesareae Matti. praetensio.

4^o. Valachica atque Transylvanica ultra danubiana versus hungaricas partes Confinia in pristino ante praesens bellum statu permaneant.

5^o. Transylvania in pristinum ante praesens bellum statum restituatur, annumque suum tributum integre fulgidae Portae solvat, et sub utriusque Imperii protectione antiquis suis privilegiis fruatur.

CCCLXV.

Scrisórea secretarului *Regelui Poloniei* către *Cardinalul Barberini* despre 1692, luptele de la Soroca și Némțu și despre căderea în robie alui Cantimir-Vodă. 18 Ianuar.

(Din Archiva Barberini, Lettera del Padre Vota, non classato, il grande volume, lettera No. 26).

Da una lettera del P. Carlo Maurizio Vota del 23 Gennaio 1692, da Giavorova.

Serenissimo Principe,

Aggiungo riverentemente questo viglietto, per dar parte a Vostra Eminenza d'ordine di Sua Maestà, di doi segnalati fatti d'Armi, seguiti in un medesimo giorno, se bene in diversi luoghi, cioè in Vkraine vicino a Soroca sul Niester, et in vicinanza di Niemz nella Moldavia, ai 20 Decembre passato, con gran vantaggio di queste Armi, il che piacerà a Sua Santità, e porterà buone conseguenze per la Campagna ventura. Le nostre guarnigioni di Niemisova et altre fortezze d'Vkraina, unitesi, hanno in numero di Novecento con 60 archibugieri, et alquanti granatieri, sorpreso, battuto e preso a tre Leghe di Soroca Piazza avanzata vers' il Buzia ultimamente acquistata da Sua Maestà coi Cosacchi e Polacchi del Castellano di Chelma, un convoglio di Novecento carri pieni di vettovaglie e sessanta pieni di Mercanzie, per Camenek scortato da tremila Tartari, quattrocento Turchi, et alquante Compagnie di Lipki usciti da Camenec. I Tartari Turchi e Lipki sono stati tagliati a pezzi, tutti i Carri ch' erano a 4 bovi sono stati presi, il Capo Agà de Turchi preso, con più di cento prigionieri, e tremila e ducento bovi, e tutto Condotta a Soroca, che riesce piazza di gran conseguenza. Dall' altro Canto